FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e 

promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a realizar despesa com o evento “Jantar 

Baile do Hospital Marques de Souza”, promovido pela Associação Hospitalar Marques de 

Souza, neste município, até o limite de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). 

Parágrafo único. A despesa estimada no caput deste artigo, refere-se exclusivamente 

para a contratação do Conjunto Musical para animação do evento, a ser realizado no dia 22 de 

novembro de 2025. 

Art. 2º As despesas autorizadas pela presente Lei, serão realizadas em estrita

[...]

Encaminhamos a essa Casa Legislativa o anexo Projeto de Lei, que autoriza o Poder 

Executivo a realizar o pagamento de banda musical para a animação do Jantar Baile do 

Hospital Marques de Souza, promovido pela Associação Hospitalar Marques de Souza, no 

valor de até R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). 

O referido evento possui caráter comunitário e beneficente, visando à arrecadação de 

recursos para a manutenção dos serviços de saúde prestados à população pelo Hospital 

Marques de Souza, instituição que desempenha papel fundamental no atendimento local e